

PROTOKÓŁ Nr 33/2020
z 33. posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa
przeprowadzonego w dniu 21 września 2020 r. w formie korespondencyjnej za
pośrednictwem poczty elektronicznej.

Przewodniczący Komisji Głównej Dominik Jaśkowiec zgodnie z pismem z dnia 14 września 2020 r. zwołał 33. posiedzenie tej Komisji w formie korespondencyjnej za pośrednictwem poczty elektronicznej na dzień 21 września 2020 r. O zwołaniu posiedzenia powiadomieni zostali drogą elektroniczną wszyscy Członkowie Komisji, Sekretarz Miasta Krakowa Antoni Fryczek oraz Przewodniczący Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa.

Zgodnie z przesłanym zawiadomieniem porządek posiedzenia Komisji Głównej RMK w dniu 21 września 2020r. obejmował: „ustalenie porządku obrad XLVI sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 30 września 2020 r.” według postępowania wskazanego w ww. zawiadomieniu o treści:

„... proponowany porządek obrad XLVI sesji Rady Miasta Krakowa zostanie do Państwa niezwłocznie przesłany za pośrednictwem poczty elektronicznej.

Wnioski o zmianę zaproponowanego porządku obrad XLVI sesji RMK będą mogli Państwo przestać w terminie do godz. 10:00 dnia 21 września 2020 r. (poniedziałek) na adres e-mail: dominik.jaskowiec@rmk.krakow.pl.

Zestawienie zgłoszonych wniosków zostanie do Państwa przesłane w poniedziałek 21 września 2020r., niezwłocznie po ich skompletowaniu, za pośrednictwem poczty elektronicznej, z prośbą o przesłanie tego samego dnia do godziny 12:00, na wyżej podany adres e-mail, wyników głosowań nad poszczególnymi zgłoszonymi wnioskami lub informacji, iż nie biorą Państwo udziału w głosowaniu.

Równocześnie informuję, że otrzymane e-maile z wynikami indywidualnych głosowań stanowić będą potwierdzenie obecności na posiedzeniu Komisji”.

Ustalenie porządku obrad XLVI sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 30 września 2020r.

W dniu 21 września br. do Członków Komisji Głównej RMK za pośrednictwem poczty elektronicznej przesłany został proponowany porządek obrad XLVI sesji Rady Miasta Krakowa z prośbą o przesłanie tego samego dnia na adres e-mail dominik.jaskowiec@rmk.krakow.pl wniosków o jego zmianę. W odpowiedzi złożony został tylko jeden wniosek o zmianę zaproponowanego porządku obrad XLVI sesji RMK, tj. *wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu jako nr 4 : Informacja Prezydenta w sprawie lecznicy dla dzikich zwierząt (z zaproszeniem przedstawicieli Uniwersytetu Rolniczego) – wraz z dyskusją.* Wniosek został złożony przez Radnego Miasta Krakowa Włodzimierza Pietrusa Przewodniczącego Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość.

Przedmiotowy wniosek został poddany pod głosowanie. Wynik głosowania ww. wniosku przesłali wszyscy Członkowie Komisji Głównej RMK.

Przedmiotowy wniosek uzyskał następujący wynik głosowania: 6 głosów „za” ; 7 głosów „przeciw”; 0 głosów „wstrzymuję się”; 1 Radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Komisji Głównej RMK Dominik Jaśkowiec w piśmie z dnia 22 września 2020 r., przesłanym drogą elektroniczną do wszystkich Członków Komisji oraz do Sekretarza Miasta Krakowa Antoniego Fryczka poinformował, że w wyniku przeprowadzonego głosowania zgłoszonego wniosku o zmianę zaproponowanego porządku obrad XLVI sesji Rady Miasta Krakowa, Komisja Główna RMK „...odrzuca:

- wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu jako nr 4: Informacja Prezydenta w sprawie lecznicy dla dzikich zwierząt (z zaproszeniem przedstawicieli Uniwersytetu Rolniczego) – wraz z dyskusją – wynik głosowania: 6 głosów „za” ; 7 głosów „przeciw”; 0 głosów „wstrzymuję się”; 1 Radny nie wziął udziału w głosowaniu”.

W czasie trwania posiedzenia korespondencyjnego Komisji Głównej RMK, Radny Miasta Krakowa Łukasz Gibała Przewodniczący Klub Radnych Kraków dla Mieszkańców drogą elektroniczną przesłał 3 uwagi o treści:

„1. Proponuję, żeby podawanie wyników głosowań wniosków składanych na posiedzeniach Komisji Głównej odbywało się bez zbędnych opóźnień czyli tego samego dnia, kiedy doszło do głosowania.

2. Druga uwaga również jest postulatem i zarazem prośbą do Przewodniczącego Komisji. Myślę, że znacznie zwiększyłoby to komfort naszej pracy, gdyby proponowane porządki obrad były wysyłane równocześnie z zaproszeniem na Komisję Główną.

3. Trzecia uwaga jest zdecydowanie najważniejsza. Otóż pojawia się pytanie czy w sytuacji ostatnich rekordów liczby zakażeń Covid, jest dobrym pomysłem organizowanie sesji dwa razy w miesiącu. Przez ostatnie pół roku pracowaliśmy w trybie jedna sesja na miesiąc i nie zauważyłem żeby spowodowało to jakiegokolwiek opóźnienia w procesie legislacyjnym. Z tego co wiem, to nie ma takiej sytuacji żeby na biurku Przewodniczący Rady Miasta Krakowa leżał stos nierozpatrzonych projektów uchwał. Wręcz przeciwnie, wszystkie projekty uchwał rozpatrywane były szybko i na bieżąco. Tymczasem dwukrotnie częstsze organizowanie sesji to dwukrotnie większe ryzyko, że dojdzie do jakiegoś nieszczęścia. Chętnie poznałbym w tej sprawie opinie innych Członków Komisji, a w szczególności pozostałych Szefów Klubów”.

Otrzymały e-mail zawierający wyżej cytowane uwagi przekazany został Przewodniczącemu Komisji drogą elektroniczną w dniu 21 września 2020r.

Do niniejszego protokołu załącza się: wydruki korespondencji wysłanej w czasie trwania posiedzenia przez Członków Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa i kierowanej do Radnych korespondencji e-mailowej, zestawienie wyników głosowania zgłoszonego wniosku, pismo z dnia 22.09.2020 r. oraz lista obecności Członków Komisji Głównej RMK na posiedzeniu nr 33/2020.

**Przewodniczący Komisji Głównej
Rady Miasta Krakowa**

/-/ Dominik Jaśkowiec

Protokół sporządziła
Agnieszka Strach
Kancelaria Rady Miasta Krakowa